UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Discursus Prædicabiles, Sive Viridarium Sacrarum
Concionum**

Paoletti, Agostino

Coloniae, 1677

Altera Pars.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55660](#)

falli juraments ob proprium commodum, aut ut proximus perdat, emittuntur? His qui jurant in deo proximo suo, non ascendent in montem Domini, neque sibi in iudeo loco ejus. Sed qui quatuor allata haberet, cum Christo ad montem gloriae ascenderet, et cum eodem in folio aeternae beatitudinis fedebit. Si quis, verba sua sancti Thomae Villanova, ergo hac quatuor supradicta in violabili obseruari, si quis brevem istam sealam quatuor graduum sedis condenda procuraverit, hic accipiet benedictionem a Domino; hic ascendat in montem Domini, et stabit in loco sancto ejus: hic perpetua felicitatis gaudii perfuerit aeternus cum Deo, et filio eius unigenito Iesu Christo. Quicquid.

ALTERA PARS.

13. Si haec solemnitas fuerit miraculorum prodigium, colophonem format cum Divo Bernardo, qui Ascensionem complementum, & finem omnium actionum, ac solemnitatem nostri Redemptoris vocat, postfusum: nam sicut finis, aut causa finalis est causa causarum; sic Ascensio aedē fuit portentosa, ut merito, quod sit solemnitas solennitatum, ac terminus omnium operum Christi affirmare quimus. Enī Divinus Bernardus aperte loquenter: *Consummatio serm. 2. de exim. Et adimpleto est Ascensio reliquarum Ascens. solemnitatum. Et felix claujula totius itinerarii filii 250.*

14. In hac solemnitate affirmante codem sancto, Salvator secundū Dominum omnia creaturam ostendit, & talem eum agnoscere terra, quando ad imperiosas ejus voces: *Lazare, veni foras, prompte obediuit. Et statim prodidit. Marcus quod tempore turbidum, nec unquam ferentiam frontem exhibet contra impulsum naturae non solum tranquillatur, sed & solidum, ac firmum ejus plantis sustentandis factum est. Infectus, aut limbis, cuius portas diffregit, ejus tubitus tremens sededit, & homagium debitum praestando animas sanctorum patrum, quas obscurio suo carcere consulerat, ejus dominio designavit; solum ut velut Dominus universi possessionem aeris, ac Empirici accepiret, restabat.*

S. Bern. n. *Risagut videntibus Discipulis per medium aeris, hi supra. Dominus ascens super omnes caelos. Et tunc probabitur, quia Dominus universorum tu es, quia omnia in omnibus adimplesti.*

15. Divus Pater Augustinus mortem Iesu Christi vespere, ac nocti, non solum, quia Tene-

bra facta sunt super universam terram, sed etiam, quia Sol iustitiae ad occasum mortis declinavit, comparat. Resurrectionem confortavit, quia valde mane est resuscitatus, & velut Sol monibus orientis, ex occasu tamen tumulū funeris, ac fatalis prodiit. Ascensionem porro affinitatem metiebat, quo Sol maximus eius splendor est, radios dilatat, ac maximē micat. Resurrectionem tanto præ reliquis felicitatibus est prodigiosior, quo Sol maiores splendorē mercede, quam mane, aut vespere emitte, doceat volvit. Hac tria mysteria David privata, *Vesper. Et manus, Et mercede narrabo, Et annuntiabo,* Exaudiens vocem meam. Vespere, enī mortuus Manes, enī Resurrectionem. Mortuus, enī Ascensionem. Hinc sanctus Pater Augustinus: *Vesper. Et Dominus in cruce, manes in Resurrectione, mortuus in Ascensione. Enarrabo vespere patrem meum mercede oratio, ut exaudiens sedes ab ascensione suis.*